

20 czerwca 2017



## **Przedsiębiorco, skorzystaj z Bazy Usług Rozwojowych**

Ponad pięćset firm z województwa świętokrzyskiego może skorzystać z bogatej oferty

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Przedsiębiorco, skorzystaj z Bazy Usług Rozwojowych | 1

specjalistycznych szkoleń i kursów zawodowych, a także m.in. studiów podyplomowych czy usług doradczych, w ramach Bazy Usług Rozwojowych. Realizacją usług rozwojowych dla przedsiębiorców z regionu zajmuje się Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii (ŚCITT) we współpracy z Ośrodkiem Promowania Przedsiębiorczości w Sandomierzu oraz Staropolską Izba Przemysłowo-Handlową (SIPH).

Dzięki Bazie Usług Rozwojowych przedsiębiorcy będą mogli wybrać takie formy wsparcia, które najbardziej odpowiadają ich aktualnym potrzebom np. w zakresie doształcania kadry, doradztwa prawnego, ekonomicznego, promocyjnego.

Jak wyjaśnił podczas konferencji prasowej **Arkadiusz Piecyk**, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, z Bazy Usług Rozwojowych skorzystać mogą mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa z terenu regionu świętokrzyskiego. – Baza jest instrumentem centralnym, w którym znajdują się podmioty organizujące kursy dla pracowników, pozwalające dopasować ich kwalifikacje do aktualnych potrzeb rynku pracy. W województwie stworzyliśmy Podmiotowy System Finansowania Usług Rozwojowych, umożliwiający przedsiębiorcom swobodny wybór szkoleń odpowiadających ich wymaganiom – tłumaczył dyrektor WUP. Jak dodał, na potrzeby korzystania z Bazy Usług Rozwojowych, region świętokrzyski został podzielony na 2 obszary wsparcia. – Przedsiębiorcy z obszarów funkcjonalnych Skarżyska-Kamiennej, Starachowic i Ostrowca Świętokrzyskiego będą korzystać z systemu za pośrednictwem Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej. Firmy z pozostałej części regionu, w tym z Kielc, będą obsługiwane przez Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii i Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości w Sandomierzu – objaśnił Arkadiusz Piecyk.

Zgodnie z umową zawartą pomiędzy Wojewódzkim Urzędem Pracy i ŚCITT oraz SIPH, przedsiębiorcy spełniający określone warunki będą mogli liczyć na refundację usług rozwojowych sięgającą 80% kosztów usługi. – Maksymalna wartość dofinansowania dla jednego przedsiębiorstwa wynosi 60 000 złotych na cały okres projektu realizowanego w ramach Podmiotowego Systemu Finansowania Usług Rozwojowych. Wartość dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej dla jednego pracownika nie może przekroczyć kwoty 6 000 zł. Pozostałą część stanowiąć będzie wkład własny przedsiębiorcy – naświetlił dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Dorota Tekieli-Bisińska, dyrektor Enterprise Europe Network przy Staropolskiej Izbie Przemysłowo-Handlowej zaznaczyła, że ogromną pomoc uzyskają firmy z trzech miast: Ostrowca Świętokrzyskiego, Skarżyska-Kamiennej i Starachowic. – Kwota środków finansowych przeznaczonych na realizację projektu to ok. 12,5 mln złotych w ciągu trzech

lat. Stworzenie kadry pracowniczej z wysokimi umiejętnościami, dzięki proponowanym przez BUR kursom, to jeden aspekt naszego działania. Drugim jest możliwość sfinansowania usług doradztwa biznesowego, co jest projektową nowością. Zachęcam pracodawców do odwiedzenia naszego punktu w Starachowicach przy ul. Radomskiej 29, gdzie udzielimy wszelkich informacji - dopowiedziała **Dorota Tekieli-Bisińska**.

Karol Kaczmarski prezes Zarządu ŚCIIT nadmienił, że w pierwszej kolejności przedsiębiorcy oczekują dotacji na inwestycje, a w drugiej kolejności rozpatrują kwestie związane z podwyższaniem kompetencji pracowników. - Obecny rynek pracy stawia na wysoko wykwalifikowanego pracownika i tu z pomocą przychodzi Baza Usług Rozwojowych ułatwiająca wyszukanie specjalistycznych szkoleń. Istotne jest to, że dofinansowanie kosztów usług rozwojowych odbywa się na zasadzie refundacji części poniesionych kosztów połączonej z promesą. Oznacza to, że przedsiębiorca będzie musiał zapłacić za wykonanie usługi rozwojowej wybranej w BUR, a następnie otrzyma dofinansowanie części poniesionych kosztów - poinformował **Karol Kaczmarski**, zaznaczając jednocześnie, że terminy rozpatrywania podań, niemal identycznych dla obu obszarów, są bardzo krótkie. - Zapraszam zainteresowanych do biur w Końskich, Jędrzejowie, Busku-Zdroju, Sandomierzu i w Kielcach, do kontaktu telefonicznego poprzez naszą infolinię lub e-mailowego - nakłaniał prezes ŚCIIT.

Refundacja jest możliwa dzięki środkom Europejskiego Funduszu Społecznego poprzez Działanie 10.5 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Świętokrzyscy przedsiębiorcy z zasadą funkcjonowania Bazy Usług Rozwojowych mogą zapoznać się odwiedzając stronę internetową [serwis-uslugirozwojowe.parp.gov.pl](http://serwis-uslugirozwojowe.parp.gov.pl).



